[image: image1.jpg]

РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА

ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.11.2012
	№
	336

             г. Петропавловск-Камчатский
	Об утверждении тарифов на услуги водоотведения, оказываемые МУП «Оссорское жилищно-коммунальное хозяйство» потребителям с. Оссора Карагинского района, на 2013 год

В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2008  № 520 «Об основах ценообразования и порядке регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере деятельности организаций коммунального комплекса», приказами Министерства регионального развития Российской Федерации от 15.02.2011 № 47 «Об утверждении Методических указаний по расчету тарифов и надбавок в сфере деятельности организаций коммунального комплекса», ФСТ России от 25.10.2012 № 250-э/2 «Об установлении предельных индексов максимально возможного изменения установленных тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса, оказывающих услуги в сфере водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод, с учетом надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, оказывающих услуги в сфере водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод, в среднем по субъектам Российской Федерации на 2013 год», Законом Камчатского края от 14.11.2012 № 144 «О краевом бюджете на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов», постановлением Правительства Камчатского края от 19.12.2008  №424-П «Об утверждении Положения о Региональной службе по тарифам и ценам Камчатского края», протоколом Правления Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 30.11.2012 № 51
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Согласовать производственную программу МУП «Оссорское жилищно-коммунальное хозяйство» в сфере водоотведения на 2013 год согласно приложению.

2. Утвердить и ввести в действие на период с 01 января 2013 года по     31 декабря 2013 года экономически обоснованный тариф на услуги водоотведения, оказываемые МУП «Оссорское жилищно-коммунальное хозяйство» потребителям с. Оссора Карагинского района, кроме населения и исполнителей коммунальных услуг для населения, в размере 105,66 руб. за 1 куб. м., без НДС.
3. Утвердить и ввести в действие на период с 01 января 2013 года по     31 декабря 2013 года экономически обоснованный тариф на услуги водоотведения, оказываемые МУП «Оссорское жилищно-коммунальное хозяйство» населению и исполнителям коммунальных услуг для населения с. Оссора Карагинского района, в размере 124,68 руб. за 1 куб. м., с НДС.
4. Утвердить и ввести в действие льготные тарифы на услуги  водоотведения, оказываемые МУП «Оссорское жилищно-коммунальное хозяйство» населению и исполнителям коммунальных услуг для населения с. Оссора  Карагинского района, с учетом календарной разбивки в следующих размерах, с НДС:

-  с 01 января 2013 года по 30 июня 2013 года - 88,91 руб. за 1 куб. м.;

- с 01 июля 2013 года по 31 декабря 2013 года - 95,23 руб. за 1 куб. м.
5. Компенсация выпадающих доходов МУП «Оссорское жилищно-коммунальное хозяйство» от разницы между экономически обоснованным тарифом и льготными тарифами на услуги водоотведения, оказываемые населению и исполнителям коммунальных услуг для населения с. Оссора Карагинского района, производится за счет субсидий, предоставляемых предприятию из краевого бюджета в 2013 году в соответствии с постановлением Правительства Камчатского края от 17.01.2011 № 3-П «Об установлении расходных обязательств Камчатского края по предоставлению из краевого бюджета субсидий предприятиям коммунального комплекса в целях возмещения недополученных доходов в связи с оказанием потребителям коммунальных услуг по сниженным тарифам».
6. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.
Руководитель
Региональной службы по тарифам и ценам

Камчатского края
                                                                          С.В. Гринь
                                                                        Приложение
к постановлению Региональной службы            по тарифам и ценам Камчатского края
от 30.11.2012 № 336
Производственная программа
МУП «Оссорское жилищно-коммунальное хозяйство»
в сфере водоотведения  на 2013 год

	Раздел 1. Обеспечение прогнозируемого объема

и качества услуг

	N
п/п
	Показатели
производственной деятельности
	Ед.
измерения
	предыдущий год
	регулируемый период

План 2013 г.

	План 2012 г.
	Ожидаемый факт 2012 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Показатели эффективности

	1.1.
	Объем реализации услуг, в том числе по  потребителям:
	тыс. м3
	158,409
	167,741
	146,00

	1.1.1.
	- населению
	тыс. м3
	114,009
	114,009
	101,115

	1.1.2.
	- бюджетным потребителям
	тыс. м3
	2,094
	4,200
	3,405

	1.1.3.
	- прочим потребителям
	тыс. м3
	42,306
	49,532
	42,662

	1. Показатели водопотребления (заполняется в отношении организаций, оказывающих услуги в сфере водоснабжения)

	2.1.
	Доля воды, отпущенной по показаниям приборов учета
	%
	0
	0
	0

	2.2.
	Удельное потребление воды населением
	м3/час
	0
	0
	0

	Раздел 2. План мероприятий по повышению эффективности деятельности

организации коммунального комплекса

	N
п/п
	Наименование
мероприятия
	Финансовые
потребности
на реализацию
мероприятий,
тыс. руб.
	Ожидаемый эффект

	наименование
показателя
	тыс. руб./%

	1
	2
	4
	5
	6

	1.
	Мероприятия по капитальному ремонту
	0
	0
	0

	2.
	Мероприятия по реконструкции
	0
	0
	0

	3.
	Иные мероприятия, направленные совершенствование организации производства
	0
	0
	0

	4.
	Мероприятия по  энергосбережению и повышению

энергетической эффективности
	0
	0
	0

	5.
	Итого:
	0
	0
	0

	Раздел 3. Расчет финансовых потребностей

	N
п/п
	Наименование
мероприятия
	Ед.
измерения
	Финансовые  потребности на реализацию
производственной программы

	предыдущий год
	регулируемый период

План 2013 г.

	План 2012 г.
	Ожидаемый факт 2012 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Затраты, относимые на себестоимость
	тыс. руб.
	16354,02
	17325,39
	15152,06

	2.
	Прибыль
	тыс. руб.
	8,59
	0
	274,84

	3.
	Рентабельность
	%
	0,1
	0
	1,8

	4.
	Бюджетные субсидии
	тыс. руб.
	0
	0
	2793,81

	5.
	Выпадающие доходы
	тыс. руб.
	0
	0
	0

	6.
	Итого затрат на период регулирования
	тыс. руб.
	16362,61
	17325,39
	15426,9

	7.
	Тариф организации коммунального комплекса (без НДС)
	руб./м3
	103,29*
	103,29*
	105,66

	В том числе по потребителям:

	7.1.
	- населению:

	руб./м3
	103,29*
	103,29*
	78,03*

	7.2.
	- бюджетным потребителям:
	руб./м3
	103,29*
	103,29*
	105,66

	7.3.
	- прочим потребителям

	руб./м3
	103,29*
	103,29*
	105,66

* средневзвешенный тариф с учётом календарной разбивки